
Od&Ç2, o /2 O 1 
)C. ADtrl\t 

LS 	  
uRIC 	 

   

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA 

Processo Administrativo n° 02.1802.01/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2021 
TIPO: MENOR PREÇO ITEM 
DATA: 11/03/2021 
HORÁRIO: 09:00 HORAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE— MA, localizada a Avenida 

Lindolfo Flório, sln° - Vista Alegre, Capinzal do Norte— MA, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO ITEM, objetivando a contratação de pessoa 

jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo para 

atender as necessidades da Casa Legislativa. 

A sessão pública de habilitação, proposta e o julgamento ocorrerá às 09:00 horas de 11 de 

março de 2021, na Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Capinzal do Norte-MA. 

O Edital e outras informações poderão ser obtidos através do E-mail: 

câmaracapinzal@outlook.com  e no endereço citado de segunda à sexta-feira, no horário das 

08:00 às 2:00 horas. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos 

que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo 

de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de 

máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. 

Capinzal do Norte - MA, 26 de fevereiro de 2021. 

kco cnco C0do 
lAGo BARR0z0 COELHO 

Presidente da CPL 

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000 

CAPINZAL DO NORTE-MA 



1Z oL/?o, 

(69  
uICt 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA 

Processo Administrativo n° 02.1802.01/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2021 
TIPO: MENOR PREÇO ITEM 
DATA: 11/03/2021 
HORÁRIO: 09:00 HORAS 

CERTIDÃO DE PLCAÇ.ÃO 

CERTIFICAMOS que o Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021, 

objetivando a contratação de pessoa jurídica para a o futuro e eventual 

fornecimento de materiais de expediente e consumo para atender as necessidades 

da Casa Legislativa, situada à Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre - CEP: 

65735-000, nesta cidade, foi afixado no mural de aviso da Câmara Municipal de 

Capinzal do Norte- MA no local de costume destinado à publicação dos atos 

municipais. 

CAPINZAL O NORTE A MA, 26 d -  fevereiro de 2021. 

RIVANILSÓN 'II . 1 UÃIENO 
i° Secretário da Câmara Municipal 

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000 
CAPINZAL DO NOR IL-MA 



11 	i 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA 

CNPJ - 01.651.692/0001-09 

PODER LEGISLATIVO 

Rua Lindolfo Flóno s/n - Bairro VÊ Alegre 

Capinzal do Norte-MA. CEP 6573.5-000. 

Site: wwcincapinza1donorternagovbr  

Diário Oficial do Legislativo 

Diário Oficial doj''- , 
LEGISLATIVO 

OL.tig,  oaio2t 
A)STRWJ

LIL  

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE-MA 

Ano 1V Edição 009. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021. 01 Página. 	1 

SUMÁRIO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 	 01 

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

A Casa Legislativa de Capinzal do Norte - MÁ, através de seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
do tipo Menor Preço por Item, o qual será processado e julgado 
em conformidade com a Lei Federal e 10.520/02 e subsidiaria- 

ente as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
`posteriores e as condições do Edital, conforme os objetos a se-
guir: 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 001/2021 - Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.001/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de 
expediente e consumo para atender as necessidades da Casa Le-
gislativa. DATA DE ABERTURA: às 09:00 horas do dia li de 
março de 2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 002/2021— Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.002/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de 
higiene e limpeza para atender as necessidades da Casa Legisla-
tiva. DATA DE ABERTURA: às 11:O0 horas do dia Ildemarço 
de 2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 00312021— Sistema de Registro 

Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.003/2021. 
O: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 

jurídica para o futuro e eventual fornecimento de combustíveis 
(Gasolina) para atender as necessidades da Casa Legislativa. 
DATA DE ABERTURA: às 15:00 horas do dia 11 de março de 
2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 004/2021— Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.004/202 1. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de gêneros ali-
mentícios para atender as necessidades da Casa Legislativa, às 
09:00 horas do dia 12 de março de 2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 005/2021— Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.004/202 1. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de 
gráfico para atender as necessidades da Casa Legislativa, às 
11:00 horas do dia 12 de março de 2021. 
DEMAIS INFORMAÇÕES: A sessão pública de julgamento  

será realizada nas dependências da Câmara Municipal, na sala 
da Comissão Permanente de Licitações - CPL, situada à Aveni-
da Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, Capinzal 
do Norte— MA, no dia, hora e local acima em epígrafe, em que 
serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Edital e 
seus anexos esta disponível no Portal da Transparência da Casa 
no endereço eletrônico: www.cmcapinzaidonorte.ma.gov.br  no 
sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na 
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, de 2  a  6,  das 
08:00 às 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do 
E-mail: camaracapinzal@outlook.com.  Em atendimento as re-
comendações do Município e da OMS informamos que a sessão 
ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distan-
ciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a 
sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e 
que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de pro-
teção necessário. Capinzal do Norte (MA), 25 de fevereiro de 
2021. lago Barrozo Coelho - Pregoeiro. 

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Fiário s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000 
Site: www.cmcapinzaldonnrte.ma.gov.br  



Dhiilo do Legislativa  

QZ&L0 /<cíZl 

Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021 

* 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA 

CNPJ - 01.651.692/0001-09 

PODER LEGISLATIVO 
Rua Lindolfo Flório s/ri - Bairro Vista Alegre 

Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000. 

Site: vvwwcmcapinza1donorte.rna.govbr 

Diário Oficial do Legislativo 

* 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA 

CNPJ - 01.651.692/0001-09 

PODER LEGISLATIVO 
Rua Lindolfo Flório s/n - Bairro Vista Alegre 

Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000. 

Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.goVibr 

Diário Oficial do Legislativo 

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s!n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000 
Site: wwwcmcapinzaldonorte.ma.gov.br  



te o c1 /.2O2( 

la dá O 

'L72  
profissional e ajudou o Moto a vencer 

'UI4C 
Lora reais em a6003dasraamei 

O primeiro não sesqece: Felipe 	
1 1 

- 
Ferreira marcou si'" 	iro gol Como 

ESTADO 00 &I020AN)0Ã0 PREFEITURA MUSiICIPAI, DE 
BIJRIT1RAIOA_ MA COMISSÃO PERMANENTE DE UOTACAO AotSO 
0€ LiCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Oh' 02I2O21 - CPL OBJETO, 
Caofralação da ~. tobflaat Oro W-11. de 
~:1 e seospra. oai,roleelorraim ABERTURA: 57 de Mença dc 
2021as 0900 Irmano Ouçamos te OnosAa 	001 ENDEREÇO 
ELETRÔNICO; Poial ii. Corrtreas no Gueo,rr Fedor., 

lImo rn'uncvraoonmocri.erlos,01128 	CadIga 	UABG; 	950130 
O8T001ÇAO DO EDITAL, O 0000 oslo doe0000I;eason coe :0005)5., '0 
errdereçn 	elHrõrion 	0000 rolr-rrsqooc'rralrreelon nro 01 
000aIRArslaT..Tr0,dOVSo, ou Mure: de 100500000 -  TCE- 640. podendo 
lItro, ser asIlar 

doi 
 coou ar 500aoacào 50 canal 

GSemru'OGIEtoOl,OA na aos la  e poa rins o0'sa*adn Ido erblldm em 
sala 1.0500 errpnussa muelairne a lsmIr*oeeta de 05' 2003 )ulnrr. reAl 
000,5 00 DAM iDoolonsita de Atracotoçào Mnrsçàuisi no udo mi. 
C,00saào PO.rn,,abnOlO de siodaçaes aro eratoreço na ando ad 
omereroco I,'ae'oDA 	Runl'iera MOI aluna As SOoaao. La Rrotoe 
sIre Cerco noa a;,. urda os rsirieA das OS 00 nor,, às 1250 0.055 
orara endereço e prendo no girei  os asilas do 000e550 o*rriOMrOIran 
a,nrrsarl,ce000 cair aSa toaeqseada aos onleronsados JOSÉ iRAN 
QUEIROZ MADEIRA- PREGOEIRO OFICIAL 

raadte,rur 2021, cosi gokadau pari 

oO,oSaerpiaoCorrea modoaadrase 

e agora Vai se peepatar tara estrear 

I. Copa do Nordeste 2021. 0 pci-
meiro desafio será contra o Sport 

(02.) reste damtogo, 28, na RIta do 	  

llelao, moi Reodír FOI. 

Sampaio 	 O Tricolor 
estreia neste 	enfrenta o Spnrt, 
domingo. 28 	em Recife 

CuidaRA MLFJKI1001 DE cupoizoo DO NORTE 

00100 DE LICITAÇÃO. PREGÃO PR030roctAa. 

A Casa tapoanou de Oao,eral do Orno. - idA, sacIA, 00 ao, pregarem tereI, 
0(0:0 uma rooiortlorrolo doe ode'naaada, Aro oa'laari lufaSla e, 
rna0.toaOt loaça. na 0000 P- d. 	P los M,rrn' raça Ira 15,5,0 gaL 
amO piooe,500, ;iigarr. neo utntç*rrsdsdr torra Leo FlatoS n° 10 520102, 
Et4010acaorar'a a a:snoaç000 ao Lei cçosre' fl S060192 e tiaaçOts 
ruiioolea e a c000çfes ao Vala vootonre os 00:00,55 saular 

PREGÃO PReSeNCiAL te 00112621 - Si- de 8.01500 de PreSas. 
SRP Processa AdirrArArrartam e' 021802 001t2021 Teci Mer'o- Sovo ocr 
lato OS3000 rc,air'mao Or or0000 iodo, (0-a o I,at:o e ornara' 
brIçaue,orrrr de 00.1.05 10 empenaria e cursaria pura arrote' as 
eeeessola,So, na Casa I.q;Orcao DATADO ABERTURA Ao 11000 liaça, au de 2D21 

PREGÃO P0050MCtAI. 60(0212521- Oosrm,,ear Regisaro do Preços -ORE 
Pencena Ads,I001rabvo r' ao 0100020910. 7000 Mença PInça cai Rale 
OBJETO ista5.çJo os -moolri 	dboo 00-a O roa,,'oee,roO,a, Io'iaca,is,tm 
de 'Oalroa.r de 'spoee a 00paaa raia uinesirm es eeurseelaOes Ra Casa 
1e2rUOun DATA DE ABERTURA as rr tocnras do tal' re meço 0.20? 

Pesstaáo PRLSILSCIAI,i 60(0302000- 30(tIrrra no Reg~ do Pasçaa - ORE, 
Praon,o Adn.risrra550 o' 0L1502,000l2621. 1$00 Mesui hlreça W!~ 
OBJEtO; co.00toçlaa de oo,mnaeeidca pai, o rolam e r000aos -- 

1 Amua..) Pau .01,0045 000000rOaOn 24 Caia LOuaeaa 
DATA DE ABERtURA-  - roto rolas Onda rr osinarç000 flor 

PREGÃO 0000ENCOAL S'004m2021-Olsrernaoeoeglsrro o. Preços -Sele 
Prooaian Adrrrirlsrranor 10 02.1162.004t202r TIPO Menor 5eçs pOl 11.0 
OBJETO l000areçaa a. possue indo, o" o Tururo e e-roçaria; Surreariernu 
da ginasta alenoerilua pá'. ateraar as neonsataass a, Caia Ls9;alar;oaaa 
0500caro0000i. r2oanioiç000252r 

PREGÃO PRESESCOAL 1P0007021- Sotieroade BJgl500 00 Prnçoa -San 
Processo Adrrs,ri,rrstao ,,a  aTIRO 0641021 0$00 Mero, Peço por Me, 
OBJETO: nu'e,rer000e ressoe ;u'taoo ren,oturuineeuesrue; tmr,eeerrerrsn 
de maen.S ar ;efsO oca ereraer os ler,,, cães na Case Legsleeis às 
II 00norm000.e 12terrmnçnde202r. 

00610493 INrOORÃÇÕES, A seau4n oAIat ar erÇanmnto leoa redeaade mias 
rheperait-cras da Calda 0&ovued, cd sala no 0015.10 eelrrisr,aehr ar 
srcoaçdes - M. uAMa a Aaera,ga L,rANn POSto sOs Osi, Olegrs - CEP 
00710 0(0 C.çraai do More- SaIA, eu rIo loro e lorA lana ele eelgeeie Se 
que serSo 'marotos os emeic5res ai Raposia O 000*006, 049a1 e seio 
abro, aro S,ponls& no PorUl no Trsrspaeêooia ás tese no .rtnsr,çn 
eiolrónoo rr.o,o,cn-voeahdoe-oo-9e reI AroS, co s,srsenr E,020P, 15051060 
p00500 ser creadMdo .0050.5. sal. de Casss&v So"e,n,er. 00 I.500.çlo-
(Eis.., na? e 5', 0,5 De XIS 1226 emos. paterno era. 5.. .caaeor aee000 
00 C-rrM' o.osr.apranlCaai000 unsEle Sei 05 leoarretrdçooe. 
de 09050400 a da 064$ rlonsnn, orna inalo 000neiá 501 150.1 3~e 
.aa. Asa ssra s,labS.o,aa disioano,-ao moerto a, Es m.Oas teceu. 
paloaido aiemd. 5 ,.aA,o CAIO aia deoaNAa 5 abeIça. de maca,., 
loa., e uma rala pa100olere P- sai trtoa da 0.0. a Ires eu 10105540 

Cg,n'eIA do laurle 0(S) 25 ar ~-da 2020 laga Oao,000 
Cuerira -- o,aooero 

ESTADO 00 MARANHÃO 
PREFEITURA M115ICIPAL DE IMPERATRIZ 

SECRETARIA MUNICIPAL 00 ADMINISTRAÇÃO E M00010N1zAçÀO 

EXTRATO DE TERSIO/oDITIVO- PRORROGAÇÃO 

ESPO( IE; 1' loras' SdiOiosi ao Cars,,o, OH 00 2112o1.11JsMiI, 

Frisado ruo 20;02D21020. c~ • otrçrroa DOTA 
MoiJsflrthCkJ,jI;NIr) ELOii(CIT'II('t) CrOML-I8CIO 1-  SiRViÇr0S 
titu raro • Tu-untAr do- ucrolool do riotSssia orom I,arsr,,rr,orhc 

lo,, a-mpiqootoiAco 00 regime doIaoisodas, aliiieirm$il000iar a 

irmialaçlo o manuoreçio de ulsriota do ooani?aranrsloi. aimeaiuisaido da 
leso. Aoonca oodc,lnet. alterno e sornor da trursl000ao .1001 5)00100, 

soma ,m,Oeinlia ,s-,o,Uno ovo ruO;ilos da OltInicraiaça,m I'uàOi,a 
MOi000lpal Ikdonitiorraçao nome!) 
OBJETO: 0 pes oslo lrmet,o Adittrv 101 por I*qsIo , psorro500 o 

piseI lia Osoutrua di' Co,itiiai,,  01(00 100 Ii.' 7 bdaev) n-
--d, 20de I Yri 

rs'olrs.
uo,,dardo2l)oteio'oinu'im,,do2br1l a2ltitoiossrru'o,odo2tt22 

FUNDAMENTE) LEGAL; Mia,,  l'.tt,o?, da tom 0,6io6,93 

REFRRtNCLO.I t'eosaais. Adooioioiraliov,  02,04.03101S,2010- 

SI .56400 
VALOR: 65 100 $60,00 (~-Â1.flui 10001 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
02 OA.OiOOiA 122," 207 - Mouoioio54o das .loitvoda,k", a Pr,ij,'lo,o 
da'ooiri,nia 

Nalaices O O 5,0190 - Orstaer Sorsiçoro da Ise.'aiurs - 

tUeldIaA 
i o'ha 5'O 	 lato 0.01.00001 (01 - Ruo-otraultedinaruo 

DATA DE O505IOIATI)RA IO't)2'202t 
SIGNATÁRIOS: pai. Caslearaai., JO0I AJ4TIIP-hllO SOl VÁ 
PEREIRA. Iii, n °  p38:94009 SSP'MA a Ci'l(MI' e'260,Oo 0(11. 

SI 
	
M, V

-

t0I1.II5OISÇSI VIS /o SIlVA. Ko 

PEFpu%SIVMS
.

i'MI 

 

rt' 15 3070 151.50 

lloqmurauia' 64-9. Idotots-osmsmidu2021. 

José OslirsísSilca Pereira 
dl \J0001ioiruçL' O Mosl000leaçàr' 

GonçjIve Dias 

ASIlO DE UC1TAÇAO. TOMADA DE PREÇOS 

a eer.rs,a Mosçaoal de Gs,ç0005 Coas - MA aVoors da sua Cunssaão 
Fero.Oeel000 LnIaiàa  ruirIa roubo rala airhaa'nsrla das allmOssadolJo, 
03,0,0 'naceaeao 11011500 na snaàatacn Tocada de roça. brIo rol Manar 
eleçu Aluo.) e poi aoau amou Olosasoaac, • e°a'°oa 501 
---decom a Lo Feural e' O de,de e aCasO,, 0000.00054 e as 
salobro 005 Eu':laasuntOlrnaaa,Asasia,cduaaos 

TOMADA SE ~Ofiz ti' cortai, Provs500 5000:smsouiva ir' 
02,r*gz,orli202r TIPO  Iioo,rO Pieçu OIot,at 081010 Co'lrraraçla ae 
relmasa tala a 0.51.540 ae saniso. -~.00,100, aou,taloa .0 
P0505 .lOalarlas raia Osnair as n.00usldaaaS ao ruaoopo ouro ao 
a$9511000 ao 'DOO 0(103000, ID de mosore 2021 

TOMADA DE PREÇOS: - 000021 Pmov.s.r Adori,i.R,0000 s 
02.r002,a000202l cOPO-  por Menor Prnçu G-093000 Carmnst.çàa a. 
etrllnr,a lora. P'eoreçáo do seraçns ar Acorrera rúoara na 5'es ou Mteolplo 
oa7s000000rrrla às r500rrora.000a tStels.eçaOelOdr 
TOMADA DE PREÇOS' 5' 013ut202n errrenaa Ad.eiosOestira a' 
02 5502,Oapraaur 500 00,00; Prr5o 0(000, 06,1501) C051lareçen de 
releres s"  a iarsaaçOn do remuçes n'nrotrrrçao ereon-roos r 0000500, no 
*erOitaçàO rAMa -'-d as emeoi.aacas ao el0.00l0 Cola DE 
AUE500SA e, rota bar,, doas lua. rIarçade 202, 

TOMADA DE PREÇOS 4' 00412021 Proonoa Ndoe,nA,Oslies n 
02.lI2a0RT02r TIPO po 15,00' orem por neo METO sooer,oerAu de 
OIWS 0,0.01 l'ula e 0,011,5. Ormes 00 agrnb0000 linlI,Sr, 

---_ de 
011lU000ilai_te DSP para atrorri OS oeoesu'auAms um Osteaia000 
1,1—raTc0EA0EeTu - 10ud00005050ta 16uen'açor,2$21 

000MS IIIOO4RAAÇCIES os se,,dss çibO0 00 pAaanoe'ntm selar r000edes 
nas ae$iemaArclaa o, 90000ala SOamagA no Aarronotaços e. 55, do 
Calnr000m Pe,rrrarerie a, Llaaçaa -CPL, A oraça unIu ol00000,ren,o sua, 

	

eermro Cr,nçoa,s Dos - 05, co ao sri, o lora; -01,00, 	nu.  
,.=.,e. O. emainroes 00 pmnpn,ra a 5a0.Ola000 Cm aleoeeienlo 
rerorr.000;Oes do Mrar,nflrn eta 0000 ei1000a,nos que a seroSo rlure,0 ernl 
Soa: .a.rb a .01000 lirle c,rA .000501.050 dal05O.Omrrnlc nr;r,,,OO 'ia (2 
norma o, cada esarupanlo au'arte o sessão o que saro oOmig,I000 a stl,eas& 
de 505am,. Erra, e qir calo padmçaeOe prelo meu tosca ir .5000 lisos a, 
oat,çlaraussslno 0sooai.aaaalsauo;rslpurai000sooeoennaadnsoostrs de 

Oneeelaa 	Munr.o, 	no 	andeleçu 	s000easo 
ee4i.-,os-r-o' ço-u,Io.,2,aom. ao,  00 n.OpnoAdenccapaminrleaota000g,r 
1,165,00,0 'm,n,emrsrrda garCS0054.esniugoo rr'aee,soumroeoevooavieo,r, de  

0,50005 TCF,i.ro 51 sUmema SACOP o tocHA,, coará ser oenaolero 
0,093, ou asa ta ColocO, Pwr,an.nhr te Soiooao,-CPI- doca000aa no PrOd,u 
0. Orrr.00i,, 500-mOdO Praça luSo Surrar 0010000 004 01db Grnçlses 
0005 - 0.0 ao' 050000000 5200 0uilc pufoOde 00101400,  00501005 
.0404. aoS-e,,, seudtasçsooeoraoorm Uaclemaç:noe,la ad00000 su n'nos 
aoO.iaç01aivlraooa G-"- Da. troa; 2000 somam a. luar MOI. 
EOea000 Moum. Go,m,,, - Pr000srlp Oo, 000, 

roiaulmr5000eau 

ipi 
	 tremaS itareO-a 	

GOnÇaIveI DIaS 

*010000 LICITaçAO. PREGÃO 0000eOlaso 

A PoHo10a M--05 3~0-as - 0,00.w~ de w,P~"ma 
N- sai. asnn.uOr.00 ao. lmOule.a0000  COO OslO Sale,fldo Soolalão co 
5100.6.0. rogne na torno, EL0000r,-Co 0010-o Mana POÇO PU Ir' e 
pala 010:5150 DE PREÇOS a, oram. oItão i000esa.aO • 101g,dOsSr' 
oai,tOmatrOlHeT aLa n'lo 020,02 Deaeiu ForrO r' lO 0242050, Osoetos 
?daTCmpaO Lelo rorrrni.ni,m,5 0' idfl/200 a0000e pala dar s'ritPI',O 
Oev,mto s000mai e'? SOeIS. a;lera-,a,O o sltsSi:ait50naelo soqu, nrolisr 
Mepooladro a, co na set, a2 a aaa, sscnaç0asmas soriaçOsa ao. OrEs. 

o ,esidne,eso(0000s 

PRE0ÂO ELE'pRÕslrco. ré canoro? - Sisros.A ao eroosoga DE 
PREÇOS. 1mru.S50 OdauoalnaSaa O' 0.IIR2.00112121. Müuvi DADO 
eioyàs r,arr,maél0106SlOOdi ouSpuldonoepropopu/sim.00aREvlOiorO 
DE P?lÇ00 OBJETO Ca-tsalaçaa ao eanp,osa p0'. o 0,rolonm,trr de 
alremro Silsreomrr000 are a ure,posiçao do sararia, asmAl rola atestei ao 
r-000.saooar. da Sesmeseo, Mianoloal da Eaioaçlo DATA DO afiOnriRA 05 
iii Xl000sdo 1*0 rI de-raTo de Olor 

PREGÃO EO,ETRÔI4100 9' 0002021 - SISTEMA DEREGISTRO DE 
PREÇOS P-50Mrniob.rluhsr 110 0210020002021 . MODALIDADE 
er,goo. ralnoose oLEIsÕoeoA ao 00000050, On,çapun Ir,, para (0515180 
DE i°ALÇOO 001000 Cl.mIr,ta;au dl -4—USOM 5 501510  5 150511, 
?onrwomsern do no,dsanorrn, pure a °aenani, beira por. .r,rd,r .5 
e*r,s,,ia.nn 1. S,vs.wls ldor;o.pL aI u- [,ATA DE ORCeI/IRA IS 
5501 ruiras aoS, 130, nwçs O, 221 

PREGÃO RLETRÕOØCO se 011ai2001. P001iosso Adre,00almO,un o' 
IO.rsOe,aOstaaar, MODALIDADE moção 00 Olor, OL000ÕOICA, ao uro 
MetI Preto p00 ;leir OBJETO Cormolaçou re er:pmisa 11000 o bOrl,00000l, 
Ue oêor,oa ,Or0000,010i Ai.100. n,lM0005 ar borrado e lJal,illa para stand., 
as l000mdslde, no Seri01are Mtarlop,r de REslOruta 5— DATA se 
A0ERT1RA aS 1000 corso 00 da ri de março 00 2021 

PRESAO ELETRÔNICO-  R' aRdlOg21. 1-se300 Admlm,,sNOmo. ir' 
ai rsoo.aoiinoii, MO2ALi000E Pregão ne 10211. ELETRÕ1IICA, 00 60 
10,10: Preço Po,-  OBJETO Oonnaraçso o. Sopre,, rama a lorn,aeor.maO 
a. OainiOaO,rS5 pana semial aensioialdaaeo ual Oernmaso idan.sçua 
DATADO aBEOlIArO aIrOSO e,ora da do rr o.-— a. 2021 

DEI4A0S iMrOt%ruOÇa500 A, sessrbas prticas de .daalnreclnsriso m,aluRE, 
eilllorIusrelar nn soe Sete '0-ao' stanSeu,lds000ç 00110 no doo e 10:iro 

marrados O cOral 00* 01sponl010 mas, ledes os ,nlrorssenas e, .0. de 
Prers(ul, 	rousrapd 	00 	r01011ç0 	oStOIelvo 
InSta canoa çsro,larsdos nne gol le,' , co POIS ar Transçmdrni. no MoncOso 
rtr9o;lfronaui rrRe,siare510, gurrSOeSa;rS m, 001 ime'lCpssoInieIrrrtusVi,oOoODEl 
ai 	ris erole0000 olerr000n 1,190550010 roorr,tiooiu0005 ron 01. lo soe da 
ICE/Mato 5,005. $ACCIP e tombem podoa srI varruilsar 00.010 re Sele 
dl Coerllasir Feimr.001ie da L;vr.55r'CPL 06,1000. no onadlm o. Oi.0.;lut. 
iAamrma' érr.çs loBo Alunos C.rdoso AOl brins Colçslues Do, .00 O, 
10,0' 115, Selo IS lOirO CO-a, Oodos& ano, le' e,0t,Iodo rouCa as E. 
mao qligea.e.attrr.o co.,' Esoereoni.ero lacre,.' liA rremeu .10,1.50 O.-
roer 0000es pmem000mrreemo no srrmr -soas 555.11uo2 Saisçai.eo tias 

IMAP 21 ao isoer,Rc à. 202' M.ra E0mIde 00.0, Dar.,, - PiSgOSIO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNiCiPAl, DE 
RURI1ORANA - MA SECRETARIA MtJMCiPAS, -EDUCAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA ir naroori A c,rrurs,a  M,000pal ar Bsr,ioana - 
MÁ. e ruo na Se-e- 1t-r.iá do rosoaçar, torna

— 

orna púbusn a. 
aro rbmealeoa a Ls, OH ii 1aarucoa a Roaoiaçlo CO;FruOE e' 
020(2013 aiaslloadi pelo ReSatação CCIFOIDE ré 842518, prrerovneH 
CHAMADA PUBLICA ocr 10103t2021 Ar SA,OO, ri. asa. a. Oteletais 
Oraresoal sua na Ria Sanada, La nastia, sin Dreno, Otalitrrios - MÁ 
pela as ;nAeressaOoc em Garraio, 0101 O ornmlriOiraçko east.a 
Osarsolpa; o rarocomerio ao 	GANEROS ALBEN'flCtOS DA 
AGRICULTURA FAMILiAR O DO EMPRE050ROUR FAMILIAR 
SLflL ¶0(aa as rous po,One'reo a CHAMADA PUBLICA estalun, à 
dos000çlo dos iera,a.saens rios aagalnteo aos., em00000çn .O.trdarioa 
asas ot.mtIrsn&era gaabr os SrI 00 Juros. aos 062005 12120 coras, co 
1000 da Carão raerranasra da 0-uraçõsa ulan, 00 Sana00r La 
rtozqaa o C-. Oat'Oraoa - 100 FERONON SANTOS COSTA - 
SECRETÁRIO MUNiCIPAL DE EOaoACÁo 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE IMPERATRIZ 

OUVIDORIA GERAL DO MUNICjPIO 

EXTRATO DE TERMO AD1Ti't'O. r00000GAÇ.4o 

1. ESPéCIE; 2° Tarso Oatitia'a 	Caiiti'at,,iÇ eSl2$1ruOGSI, 
rues, si, III 0I-2I9 (onça ArtiNtA MOfl,5 utial ti 10151/. 

para pios00500 doa auroiçosdo Laoaçãa do trrra's'sI 
2. OBJETO; ir prosuoao trem,,  Adttioe trio loas  o,bico, puliroopai a 

peses da ro4ai050a do erataula arpoa po soais 1 tdatst me-
d.:11 

oara. a 
aoatnor dc 01 tia Mo,  de 202 

3, 	MODALIDADE Iaioprrmsa do iaeimoçuo cliii 2019 a SIM 
4. FIJTODAMETITO 	 r LEGAL; , 57. udo, II. da Lo, a' O 60653. 
5, 	REFERbPICIA Pioesao,tadoir,Oad 00,1 titIO au-auto 00.64 

é. 	VIGtNCIA til -(oi; 302, u1 0ui2022 
VALOR' tnsosouu(jat t0000a covA lati roto). 010 -i~— rei 2 
dit.roipatsalaadskir 3  20lOIl'tooandi soai 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA; 
lona. hseidaoiooiuoatdnMimoorpio 

02(04 122.00t32045 - Maaeiaoçaa das Aitoaladoo o Prn1osi, da 
Seomolsa 
Tdeliaaaa, i,(.00,is,0O 'SOruma Sues pia da 'tarsorio,. Pratos t'iooa 
0506 20 	 Eaelo;OOt kesriroosProiirnoodatatioocip000 

IL 	DATA DE ASSINATURA: 2&020021 
IS. SIGNATÁRIOS, orAm CeOrerasoç, loisa, ANI000IOt SILVA 

PFni-ttnA, perrarIb. lo, 001 u•  .00250945 500IMA e CPF'MF 
260,rT9fOn.91, o. CARLOS 1164/o 01; ALMEIDA, fiO é. 
fslo.ao'aT-2 Sue MÁ 	SF1.931' ré soa 064 AtilhO e 10SF 2N, 
S 10(01(1 r,il.S'A l°LKLIRÂ. Ibrnta01005 doo 00 o,' 03(294945 

55P'MA. o, podo Ciiaissrada, 'ASIA ialAt(A L'(tKii.t t)tNlt. 
iO,,troi da 60 ,t.'lPOtOOr 5510,1,5/o o sF1010 ri.' O.00otttS flOr-i4, 

loripoiatioe.MA. 71,dctror'roioo1r2021 

('ai 0,5 moo do Meio-rola 
O Is, ido,i I,.Oai Ii,  M-- 'P 

J,aZ- Aaiõ,rio 015. Pari-ir. 
So-ooe01000 dc ,Sd,or000tiaçrmo Si,,,tcrnier'lo, 

1: à 
e9portes@mirantexorn.br  

Sampaio Corrêa anuncia 
de olho 

em calendário extenso 
Diretoria do Tricolor anunciou a chegada de Jajá, de 22 anos, que vem por 
empréstimo e pode reforçar a equipe já na estreia na Copa do Nordeste 

ela Lato deoãaanpaio Cor-

Jtãdtopmaodoaimul-

I- l.tnearnrnieo Camprsaratc Moranitetae e a Copa do 

Nordeste, ii presidersie S&gto Finta 

unuocitio nulo urro reforço parou 

ataque A nu-- aquisição da 

Kt,Iívia Querida é o atacante fundir 

Sismo SouraSilva, vrnlrecjd,rcnmn 
lajá. de 22 rasa, qoe veno por cai-

prestir.ru do Rotasouta fRfl, 

Após ront'tnrtar a alt1002tação, 

Sérgtn flato ollnoau quenjogadar 

joeotaraddtopcsiçãaparaapaeodo 

coocra o Sçaon. tia Rim dolterieru pela 
psotorraatialodadapmttoioa borda 

Copa do Nordeste. 

'°Êotn jogador que estava d.

disputado por omito très equipes. 

mau corasegsamos traeè-lo e tenho 

cnaeuaiptelatáonibornparelvrn-

sisdaia sambo doSampavuVonntos 

regrtlaaieó.lo nora lioaràd piasição 

jã para a 000aa estreia ua Capa do 

Nordooae disto. 

Alêni do Roasisia, a aGIu ata-

tanto arorotefa paeoagrnu pulas 

equipes do XV de Plearioaha, Cd' 

csúmoe Spureodn Il3Oj.jafãpaoraru 

pot ouias no exanrruue rotulou ou 

namenouuoo lado dos dmntato reto-

p,ttthrrros rio CC José Carlos Ma- 

Depois da- orooer orno dolo pri-

aoeitoo jogos poducainpetataoo NI, 

A equlpetricnlor iniciou a pre-

paração para o duelo na tarde da 

qoui'ra.Íeiru, 15,011 CC Jose Cartas 

Mourato Treasa tegettrtaflVo pata 

os jogadores que forais titulares 

diante do São Ioo.é e atesidade cora 
bola programada ao ie500itte do 

grupo 

Estreante coto o ratrtiso bali-

rdaaot, tttaisaMadurosrCauoaurnia-

voa orno got de pcioalri ora goleada 

onbre o Sótt José e destacou ocm-

peeho da equipe em carepro 

'Vaenrotnéwri iruor,stdrnuatr 

leliindadt', ausda tiraIs pai vida que 

errvoh, o notuo trabalho duruntea 

arrotaria Lógico que tudo trio uni 

começo. irias e uso pint etc que cri 

acredite moiro o urrou (oh-e por Inc 

eatreodoiniairoodognl.afoittou • 

O NA WEB 
Mais rooticiasde 1.ta em 

•fltSdaaa,a.m 


